
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 466DEL 26/06/2024  
AREA TECNICA N.205 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione emolumenti a favore di personale impiagato presso l'Ufficio 
CUC  "Unione Valle del Patrì", anno 2020. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 16/12/2014 dall’Unione dei Comuni “Valle del 
Patrì”, per la costituzione della Centrale Unica di Committenza, di cui all’art. 3 bis, dell’art. 33 del 
D. Lgs. N. 163/2006; 
RITENUTO che la Centrale si è insediata nelle sue funzioni già dall’anno 2015, giusto verbale del 
23/01/20215; 
VISTA la nota prot.n. 6990 del 15/05/2020 a firma del Sindaco dott. Munafò Domenico, avente ad 
oggetto “Dotazione organica della Centrale Unica di Committenza – sostituzione membro”; 
VISTA la determinazione n. 10/2020 dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, di proroga della 
dotazione organica della Centrale Unica di Committenza; 
VISTA la carta contabile, dal quale si evince l’emolumento spettante alla dipendente Alesci Maria 
facente parte della dotazione organica della Centrale Unica di Committenza; 
RITENUTO necessario impegnare la somma di €. 799,53 per compenso lordo, al capitolo 
10160101, €. 143,83 per trattenute CPDEL al capitolo 10160102 ed €. 51,37 per IRAP al capitolo 
10160701 del bilancio 2023/2025, competenza 2024; 
VISTO il T.U. Enti Locali Vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RICHIAMARE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
DI IMPEGNARE la somma di €. 799,53 per compenso lordo, al capitolo 10160101, €. 143,83 per 
trattenute CPDEL al capitolo 10160102 ed €. 51,37 per IRAP al capitolo 10160701 del bilancio 
2023/2025, competenza 2024; 
DI LIQUIDARE la somma di €. 604,33 compenso spettante quale componente della Centrale 
Unica di Committenza, a favore della dipendente Alesci Maria; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che il presente compenso deve transitare dal fondo contrattazione decentrata, 
parte variabile e, in tal senso viene comunicato al Responsabile dell’Area Finanziaria per il suo 
inserimento nel fondo 2024; 
AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della 
sopracitata dipendente; 
DI DISPORRE inoltre, che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line e nella 
sezione trasparenza dell’Ente. 
  
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


